

湖北华强科技股份有限公司 关于 2022 年年度报告以及非经常性损益披 露差错的补充及更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

● 本次非经常性损益披露差错更正仅涉及 2022 年年度报告的“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”，对公司的总资产、归属于上市公司股东的净资产、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益、稀释每股收益和经营活动产生的现金流量等财务报表数据均无影响。

湖北华强科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《湖北华强科技股份有限公司 2022 年年度报告》。2023 年 6 月 1 日，公司收到上海证券交易所科创板公司管理部下发的《关于对湖北华强科技股份有限公司 2022 年年度报告的信息披露监管问询函》（上证科创公函[2023]0179 号，以下简称“《问询函》”），就《问询函》关注的相关问题，以及湖北证监局对公司 2022 年年度报告问询所提出的问题，公司逐项进行了核查落实，并对《湖北华强科技股份有限公司 2022 年年度报告》中的部分内容进行了更正并补充相关风险提示。

同时，就《问询函》中提出的关于公司使用闲置募集资金购买结构性存款取得的投资收益认定为经常性损益事项，经公司谨慎研究和判断，将使用闲置募集

资金购买结构性存款取得的投资收益调整认定为非经常性损益项目。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定的要求，公司于 2023 年 7 月 15 日召开了第一届董事会第二十五次会议，以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于 2022 年度非经常性损益披露差错更正的议案》。并于同日召开第一届监事会第十三次会议审议通过上述事项。

上述提及的《2022 年年度报告》中涉及补充及更正具体内容如下：

一、2022 年年度报告补充情况

（一）“第三节管理层讨论与分析”之“四、风险因素”之“（五）财务风险”进行了补充披露，具体如下：

1. 毛利率波动的风险

2022 年度，公司主营业务毛利率为 16.61%，同比减少 26.15 个百分点，其中个体防护装备毛利率为 17.02%，较上年同期减少 8.73 个百分点；集体防护装备毛利率为-20.42%，较上年同期减少 31.60 个百分点；药用丁基胶塞毛利率 33.74%，较上年同期减少 28.15 个百分点。公司主营业务毛利率波动较大，主要原因系：（1）公司各板块业务收入较上年大幅下降，规模效应未能得到有效发挥，单位产品分摊的固定费用增加；（2）公司主要产品收入结构发生变化，毛利率较高产品本年销量下降；（3）新产品尚未形成批量订货，毛利率较低。若公司未来市场竞争加剧、军方定价策略调整、销售收入进一步下降、低毛利率的产品比例提高、规模效应未能充分发挥、新产品项目投产延迟、成本控制效果不佳或产品售价及原材料采购等方面发生不利变化，公司主要产品毛利率存在进一步下降的风险。

（二）“第三节管理层讨论与分析”之“四、风险因素”之“（六）行业风险”进行了补充披露，具体如下：

2. 军队客户订单采购延迟和波动的风险

公司主要产品的最终客户为军队，军方采购具有计划性较强、项目周期较长等特点，一般产品先通过研发认证定型后，军方会开展持续批量采购。由于公司

产品的销售受到军方采购需求的限制，如军方采购计划发生变化，公司产品销售将受到较大影响。保障类装备市场份额的调整及陆军“十四五”规划暂未规模启动，导致公司 2022 年军品收入较上年同期下降 49.97%。军方装备采购计划具体启动时间及启动后的订单需求量均无法准确预计，如因国际形势、国家国防战略以及军方采购需求变化等因素影响，国家“十四五”装备采购计划中期调整，军方改变采购计划或延长采购周期，公司可能面临订单继续延迟甚至订单取消的情况，军品销售收入存在进一步下降的风险。

（三）“第三节管理层讨论与分析”之“四、风险因素”之“（九）其他重大风险”进行了补充披露，具体如下：

1.关于募投项目延期或变更的风险

截至 2022 年末，新型核生化应急救援防护装备产业化生产基地项目（以下简称“生产基地项目”）计划投资 7.72 亿元，项目实施周期计划为 3.5 年，投入进度为 1.73%；新型核生化防护基础材料研发平台建设项目（以下简称“研发平台建设项目”）计划投资 3.53 亿元，项目实施周期计划为 3.5 年，投入进度为 0.25%；信息化（数据驱动的智慧企业）建设项目（以下简称“信息化项目”）计划投资 0.99 亿元，项目实施周期计划为 4 年，投入进度为 11.6%。由于生产基地项目投资金额较大，新增产能数量较大，为控制投资风险和管理成本，项目需要根据型号装备定型进度情况进行规划和实施；研发平台建设项目需要根据装备研制科研试验需求变化情况，持续优化调整园区布局；信息化项目处于规划设计、咨询论证阶段，设备设施投入较少，因此，三个募投项目投入进度较原计划有延迟。若短期内公司出现在研项目进入批产后需求不达预期、产能扩张需求不明显、行业市场需求未能持续增加或募投项目预期不能带来效益等情况，募投项目存在延期或变更的风险。公司在募投项目后续推进过程中，将根据实际情况及时履行信息披露义务。

二、2022 年年度报告更正情况

（一）“第二节公司简介和主要财务指标”之“六、近三年主要会计数据和财务指标”之“（一）主要会计数据”进行了更正，具体如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2022年	2021年	本期比上年同期增减(%)	2020年
营业收入	608,880,588.78	1,275,242,616.54	-52.25	835,116,530.67
归属于上市公司股东的净利润	72,433,635.82	320,221,815.39	-77.38	176,199,637.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,601,873.76	272,715,928.60	-96.85	66,270,056.51
经营活动产生的现金流量净额	-181,302,862.18	472,426,883.36	-138.38	-313,120,600.98
	2022年末	2021年末	本期末比上年同期末增减(%)	2020年末
归属于上市公司股东的净资产	4,192,619,022.01	4,233,697,874.52	-0.97	1,158,068,995.90
总资产	5,166,369,693.67	5,291,914,893.37	-2.37	2,311,077,088.64

更正后：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2022年	2021年	本期比上年同期增减(%)	2020年
营业收入	608,880,588.78	1,275,242,616.54	-52.25	835,116,530.67
归属于上市公司股东的净利润	72,433,635.82	320,221,815.39	-77.38	176,199,637.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,559,140.58	272,715,928.60	-103.14	66,270,056.51
经营活动产生的现金流量净额	-181,302,862.18	472,426,883.36	-138.38	-313,120,600.98
	2022年末	2021年末	本期末比上年同期末增减(%)	2020年末
归属于上市公司股东的净资产	4,192,619,022.01	4,233,697,874.52	-0.97	1,158,068,995.90
总资产	5,166,369,693.67	5,291,914,893.37	-2.37	2,311,077,088.64

(二) “第二节公司简介和主要财务指标”之“六、近三年主要会计数据和财务指标”之“(二)主要财务指标”进行了更正，具体如下：

更正前：

主要财务指标	2022年	2021年	本期比上年同期增 减(%)	2020年
基本每股收益（元/股）	0.21	1.24	-83.06	0.73
稀释每股收益（元/股）	0.21	1.24	-83.06	0.73
扣除非经常性损益后的基本每 股收益（元/股）	0.02	1.06	-98.11	0.27
加权平均净资产收益率（%）	1.70	24.29	减少22.59个百分点	15.88
扣除非经常性损益后的加权平 均净资产收益率（%）	0.20	20.69	减少20.49个百分点	5.97
研发投入占营业收入的比例（ %）	10.79	4.62	增加6.17个百分点	4.74

报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明：

报告期内，归属于上市公司股东的净利润同比降低 77.38%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比降低 96.85%，主要系公司特种防护装备产品和药用丁基胶塞产品营业收入同比降幅明显，公司营业收入下降导致产品销售利润降低，进而导致基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益、加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率等主要财务指标同比降低。

更正后：

主要财务指标	2022年	2021年	本期比上年同期增 减(%)	2020年
基本每股收益（元/股）	0.21	1.24	-83.06	0.73
稀释每股收益（元/股）	0.21	1.24	-83.06	0.73
扣除非经常性损益后的基本每 股收益（元/股）	-0.02	1.06	-101.89	0.27
加权平均净资产收益率（%）	1.70	24.29	减少22.59个百分点	15.88
扣除非经常性损益后的加权平 均净资产收益率（%）	-0.20	20.69	减少20.89个百分点	5.97
研发投入占营业收入的比例（ %）	10.79	4.62	增加6.17个百分点	4.74

报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明：

报告期内，归属于上市公司股东的净利润同比降低 77.38%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比降低 **103.14%**，主要系公司特种防护装备产品和药用丁基胶塞产品营业收入同比降幅明显，公司营业收入下降导致产品销售利润降低，进而导致基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的

基本每股收益、加权平均净资产收益率、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率等主要财务指标同比降低。

(三) “第二节公司简介和主要财务指标”之“八、2022年分季度主要财务数据”进行了更正，具体如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	227,344,425.15	115,775,025.56	106,011,464.48	159,749,673.59
归属于上市公司股东的净利润	75,266,226.00	20,433,568.66	3,749,603.22	-27,015,762.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	48,812,647.34	-5,729,992.36	-6,561,678.40	-27,919,102.82
经营活动产生的现金流量净额	-104,908,189.64	-25,392,218.99	-35,826,635.82	-15,175,817.73

更正后：

单位：元 币种：人民币

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	227,344,425.15	115,775,025.56	106,011,464.48	159,749,673.59
归属于上市公司股东的净利润	75,266,226.00	20,433,568.66	3,749,603.22	-27,015,762.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	48,812,647.34	-5,729,992.36	-6,561,678.40	-45,080,117.16
经营活动产生的现金流量净额	-104,908,189.64	-25,392,218.99	-35,826,635.82	-15,175,817.73

(四) “第二节公司简介和主要财务指标”之“九、非经常性损益项目和金额”以及“第十节财务报告”之“十八、补充资料”之“1、当期非经常性损益明细表”进行了更正，具体如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	2022年金额	附注（如适用）	2021年金额	2020年金额

非流动资产处置损益	29,857,770.79		-78,244.86	97,623,059.85
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免				
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	46,229,337.02		53,497,345.92	30,425,722.50
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益				
非货币性资产交换损益				
委托他人投资或管理资产的损益				
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益			-145,398.33	-632,294.00
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价				

值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益				
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回				
对外委托贷款取得的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-993,089.10		2,669,854.37	1,962,782.90
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
减：所得税影响额	11,262,256.65		8,437,670.31	19,449,689.81
少数股东权益影响额（税后）				
合计	63,831,762.06		47,505,886.79	109,929,581.44

更正后：

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	2022 年金额	附注（如适用）	2021 年金额	2020 年金额
非流动资产处置损益	29,857,770.79		-78,244.86	97,623,059.85
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免				
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享	46,229,337.02		53,497,345.92	30,425,722.50

受的政府补助除外				
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益				
非货币性资产交换损益				
委托他人投资或管理资产的损益				
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益			-145,398.33	-632,294.00
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	20,189,428.63			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回				

对外委托贷款取得的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-993,089.10		2,669,854.37	1,962,782.90
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
减：所得税影响额	14,290,670.94		8,437,670.31	19,449,689.81
少数股东权益影响额（税后）				
合计	80,992,776.40		47,505,886.79	109,929,581.44

（五）“第三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”以及“（一）主营业务分析”之“1. 利润表及现金流量表相关科目变动分析表”进行了更正，具体如下：

更正前：

报告期内，公司营业收入为 60,888.06 万元，同比降低 52.25%，归属于上市公司股东的净利润为 7,243.36 万元，同比降低 77.38%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 860.19 万元，同比降低 96.85%，公司经营活动产生的现金流量净额为-18,130.29 万元，同比降低 138.38%。

本期公司业务类型、利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明：

报告期内，公司业务类型未发生重大变动。报告期内，归属于上市公司股东的非经常性损益为 6,383.18 万元，占归属于上市公司股东的净利润的比例为 88.12%，同比增加 34.37%，报告期内，公司非经常性损益对公司业绩的影响较大。报告期内，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比降低 96.85%，公司主营业务毛利率为 16.61%，同比减少 26.15 个百分点，公司利润

降低主要系公司特种防护装备产品和药用丁基胶塞产品营业收入同比下降，公司营业收入下降导致产品销售利润降低。

更正后：

报告期内，公司营业收入为 60,888.06 万元，同比降低 52.25%，归属于上市公司股东的净利润为 7,243.36 万元，同比降低 77.38%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为**-855.91** 万元，同比降低 **103.14%**，公司经营活动产生的现金流量净额为-18,130.29 万元，同比降低 138.38%。

本期公司业务类型、利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明：

报告期内，公司业务类型未发生重大变动。报告期内，归属于上市公司股东的非经常性损益为 **8,099.28** 万元，占归属于上市公司股东的净利润的比例为 **111.82%**，同比增加 **70.49%**，报告期内，公司非经常性损益对公司业绩的影响较大。报告期内，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比降低 **103.14%**，公司主营业务毛利率为 16.61%，同比减少 26.15 个百分点，公司利润降低主要系公司特种防护装备产品和药用丁基胶塞产品营业收入同比下降，公司营业收入下降导致产品销售利润降低。

（六）“第十节财务报告”之“十八、补充资料”之“2、净资产收益率及每股收益”进行了更正，具体如下：

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	1.70	0.21	0.21
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	0.20	0.02	0.02

更正后：

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	1.70	0.21	0.21
扣除非经常性损益后归属于	-0.20	-0.02	-0.02

公司普通股股东的净利润			
-------------	--	--	--

(七) “第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“1、货币资金”进行了更正，具体如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
库存现金	-	-
银行存款	2,540,688,221.34	3,639,280,001.73
其他货币资金	4,808,623.64	2,782,333.76
合计	2,545,496,844.98	3,642,062,335.49
其中：存放在境外的款项总额	-	-
存放财务公司款项	433,070,330.71	-

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
库存现金	-	-
银行存款	2,540,688,221.34	3,639,280,001.73
其他货币资金	4,808,623.64	2,782,333.76
合计	2,545,496,844.98	3,642,062,335.49
其中：存放在境外的款项总额	-	-
存放财务公司款项	433,070,330.71	2,374,095.98

(八) “第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“5、应收账款”之“(3)坏账准备的情况”以及“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“1、应收账款”之“(3)坏账准备的情况”进行了更正，具体如下：

合并财务报表项目注释更正前：

单位：元 币种：人民币

类别	期初余额	本期计提	本期收回 或转回	本期 核销	其他 变动	期末余额
----	------	------	-------------	----------	----------	------

类别	期初余额	本期计提	本期收回或转回	本期核销	其他变动	期末余额
账龄组合	84,177,138.76	-53,747,454.72				30,429,684.04
单项评估计提	9,879,633.59	62,380,177.23				72,259,810.82
合计	94,056,772.35	8,632,722.51				102,689,494.86

合并财务报表项目注释更正后：

单位：元 币种：人民币

类别	期初余额	本期计提	本期收回或转回	本期核销	其他变动	期末余额
账龄组合	84,177,138.76	-53,747,454.72				30,429,684.04
单项评估计提	9,879,633.59	63,750,387.08	1,370,209.85			72,259,810.82
合计	94,056,772.35	10,002,932.36	1,370,209.85	-	-	102,689,494.86

母公司财务报表主要项目注释更正前：

单位：元 币种：人民币

类别	期初余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	转销或核销	其他变动	
单项评估计提	9,879,633.59	62,380,177.23				72,259,810.82
账龄组合	83,138,777.03	-53,918,128.18				29,220,648.85
合计	93,018,410.62	8,462,049.05	-	-	-	101,480,459.67

母公司财务报表主要项目注释更正后：

单位：元 币种：人民币

类别	期初余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	转销或核销	其他变动	
单项评估计提	9,879,633.59	63,750,387.08	1,370,209.85			72,259,810.82
账龄组合	83,138,777.03	-53,918,128.18				29,220,648.85
合计	93,018,410.62	9,832,258.09	1,370,209.85	-	-	101,480,459.67

(九) “第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“5、应收账款”之“(5)按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”以及“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“1、应收账款”之“(5)按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”进行了更正，具体如下：

合并财务报表项目注释更正前：

单位：元 币种：人民币

单位名称	期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
单位 A	363,592,060.52	47.58	54,538,809.08
南京际华三五二一特种装备有限公司	70,997,660.00	9.29	3,549,883.00
单位 B	61,410,520.00	8.04	9,211,578.00
宁夏全瑞人防工程设备有限公司	28,750,000.00	3.76	1,437,500.00
山西新华防化装备研究院有限公司	14,526,294.00	1.90	726,314.70
合计	539,276,534.52	70.57	69,464,084.78

合并财务报表项目注释更正后：

单位：元 币种：人民币

单位名称	期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
单位 A	363,592,060.52	47.58	54,538,809.08
南京际华三五二一特种装备有限公司	70,997,660.00	9.29	7,099,766.00
单位 B	61,410,520.00	8.04	9,211,578.00
宁夏全瑞人防工程设备有限公司	28,750,000.00	3.76	1,437,500.00
山西新华防化装备研究院有限公司	14,533,794.00	1.90	1,175,267.20
合计	539,284,034.52	70.58	73,462,920.28

母公司财务报表项目注释更正前：

单位：元 币种：人民币

单位名称	期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
单位 A	363,592,060.52	47.95	54,538,809.08

单位名称	期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
南京际华三五二一特种装备有限公司	70,997,660.00	9.36	3,549,883.00
单位 B	61,410,520.00	8.10	9,211,578.00
宁夏全瑞人防工程设备有限公司	28,750,000.00	3.79	1,437,500.00
山西新华防化装备研究院有限公司	14,526,294.00	1.92	726,314.70
合计	539,276,534.52	71.11	69,464,084.78

母公司财务报表项目注释更正后：

单位：元 币种：人民币

单位名称	期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例(%)	坏账准备期末余额
单位 A	363,592,060.52	47.95	54,538,809.08
南京际华三五二一特种装备有限公司	70,997,660.00	9.36	7,099,766.00
单位 B	61,410,520.00	8.10	9,211,578.00
宁夏全瑞人防工程设备有限公司	28,750,000.00	3.79	1,437,500.00
山西新华防化装备研究院有限公司	14,533,794.00	1.92	1,175,267.20
合计	539,284,034.52	71.11	73,462,920.28

(十) “第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“22、在建工程”之“在建工程(2)重要在建工程项目本期变动情况”进行了更正，具体如下：

更正前：

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定 资产金额	本期 其他 减少 金额	期末余额	工程累计 投入占预 算比例 (%)	工程进度	利息资 本化累 计金额	其中：本 期利息资 本化金额	本期利息 资本化率 (%)	资金来源
疫苗胶塞改造项目	19,680,000.00	1,038,914.44	6,542,273.79	5,437,469.03		2,143,719.20	0.79	1				
退城进园搬迁项目 (原产业园项目)	740,000,000.00		40,034,637.91	40,034,637.91								
人防工程浸渍炭及 滤毒罐生产线建设 项目(原人防工程 专用炭材料项目)	51,890,000.00	16,211,833.76	8,918,623.76	441,273.79		24,689,183.73	1	1				
防护口罩生产线建 设项目	19,262,500.00		204,905.66	204,905.66								
新型核生化应急救 援防护装备产业化 项目	772,000,000.00	166,037.74	1,491,833.33	892,743.33		765,127.74	0.04	0.04				
人防工程平战两用 通风防护系统平台 研发制造项目道路 及给排水工程施工 项目	160,000,000.00	6,068,612.47	2,403,449.79			8,472,062.26	1	1				

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例 (%)	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率 (%)	资金来源
239 产品生产线建设项目	76,700,000.00		2,424,338.47			2,424,338.47	0.43	0.43				
医用防护服生产线建设项目	18,338,300.00		209,622.64	209,622.64								
信息化（数据驱动的智能企业）建设项目	99,200,000.00		2,292,035.39	2,292,035.39								
其他	2,000,000.00	972,301.57	5,744,295.93	5,526,067.56		1,190,529.94	1	1				
合计	1,959,070,800.00	24,457,699.98	70,266,016.67	55,038,755.31		39,684,961.34	/	/			/	/

更正后：

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例 (%)	工程进度 (%)	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率 (%)	资金来源
疫苗胶塞改造项目	19,680,000.00	1,038,914.44	6,542,273.79	5,437,469.03		2,143,719.20	79	100				
退城进园搬迁项目（原产业园项目）	740,000,000.00		40,034,637.91	40,034,637.91			100	100				
人防工程浸渍炭及滤毒罐生产线建设项目（原人防工程专用炭材料项目）	51,890,000.00	16,211,833.76	8,918,623.76	441,273.79		24,689,183.73	96	96				

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定 资产金额	本期 其他 减少 金额	期末余额	工程累计 投入占预 算比例 (%)	工程进度 (%)	利息资 本化累 计金额	其中：本 期利息资 本化金额	本期利息 资本化率 (%)	资金来源
防护口罩生产线建设项目	19,262,500.00		204,905.66	204,905.66			100	100				
新型核生化应急救援 防护装备产业化项目	772,000,000.00	166,037.74	1,491,833.33	892,743.33		765,127.74	0.21	0.21				
人防工程平战两用通 风防护系统平台研发 制造项目	160,000,000.00	6,068,612.47	2,403,449.79			8,472,062.26	5.3	5.3				
239 产品生产线建设 项目	76,700,000.00		2,424,338.47			2,424,338.47	3.16	3.16				
医用防护服生产线建 设项目	18,338,300.00		209,622.64	209,622.64			100	100				
信息化（数据驱动的 智能企业）建设项目	99,200,000.00		2,292,035.39	2,292,035.39			2.31	2.31				
其他	2,000,000.00	972,301.57	5,744,295.93	5,526,067.56		1,190,529.94	90	90				
合计	1,959,070,800.00	24,457,699.98	70,266,016.67	55,038,755.31		39,684,961.34	/	/			/	/

（十一）“第三节管理层讨论与分析”之“二、报告期内公司所从事的主要业务、经营模式、行业情况及研发情况说明”之“（四）核心技术与研发进展”之“4、在研项目情况”进行了更正，具体如下：

更正前：

单位：万元

序号	项目名称	预计总投资规模	本期投入金额	累计投入金额	进展或阶段性成果	拟达到目标	技术水平	具体应用前景
1	XXX 指挥所集体防护系统	4,294.00	3,078.92	6,631.32	2022 年通过列装定型审查	2022 年完成列装定型	国内首创 国际领先	提高 XXX 指挥所在 XXX 战场环境下的生存能力
2	XXX 过滤吸收器	700.00	429.37	828.97	目前正在开展工程样机科研试制工作	2023 年通过状态鉴定审查	国内领先	为地面机动平台提供防护
3	XXX 防毒服自主研制	500.00	49.55	192.95	完成中试试验, 结果基本达到预期目标	2023 年完成产品定型	国内首创 国际先进	应用于现役装备替代, 市场前景广阔
4	XXX 防暴面具	200.00	98.16	115.72	完成方案样机试制	2023 年完成研制, 争取产品订单	国内领先	XXX 反恐、防暴专用头面部防护装备。
5	XXX 型防毒面具	1,200.00	271.40	638.90	通过内部技术验收	2023 年完成鉴定	国内领先	我军未来 XXX 装备系统中的重要装备配套组成部分。
6	四级生物安全实验室正压防护服	300.00	62.88	325.98	完成样机性能评价	2023 年完成项目验收, 争取订单	国内首创 国际领先	填补我国 P4 级生物防护领域空白, 市场前景看好。
7	胰岛素笔式注射器用组件	250.00	189.70	330.80	完成生产线建设与备案公示	2024 年实现产业化, 创造经济效益	国内首创 国际领先	填补我国在胰岛素橡胶组件的技术与产品空白。
8	液液非 PVC 多室袋用膜配方的研制	600.00	243.43	779.03	完成登记备案	2023 年实现批量供货	国内领先	便于医护人员快速配药直接用于患者
9	XXX 检测芯片的试验与应用	120.00	13.17	15.72	建立传感器数学模型	2024 年完成 XX 芯片样机试制与技术研究, 未来致力在 XXX 防护装备中的应用	国内领先	应用于核生化环境的快速检测与威胁的预警。
10	非 PVC 腹膜透析液袋用膜	300.00	335.67	512.89	完成产品试制	2024 年完成激活登记, 创造经济效益	国内领先	提高腹膜透析的安全性

序号	项目名称	预计总投资规模	本期投入金额	累计投入金额	进展或阶段性成果	拟达到目标	技术水平	具体应用前景
11	XXX 空气过滤器	1,200.00	600.00	15.65	方案论证阶段	2024 年完成鉴定	国内领先	提高部队在特种条件下的生存作战能力，市场前景可观
12	危化品滤毒罐	717.00	500.00	41.87	完成工艺验证	2023 年完成鉴定	国内领先	可广泛用于危险化学品的防护，应用前景广阔
合计	/	10,381.00	5,872.25	10,429.80	/	/	/	/

更正后：

单位：万元

序号	项目名称	预计总投资规模	本期投入金额	累计投入金额	进展或阶段性成果	拟达到目标	技术水平	具体应用前景
1	XXX 指挥所集体防护系统	4,294.00	3,078.92	6,631.32	2022 年通过列装定型审查	2022 年完成列装定型	国内首创 国际领先	提高 XXX 指挥所在 XXX 战场环境下的生存能力
2	XXX 过滤吸收器	700.00	429.37	828.97	目前正在开展工程样机科研试制工作	2023 年通过状态鉴定审查	国内领先	为地面机动平台提供防护
3	XXX 防毒服自主研制	500.00	49.55	192.95	完成中试试验，结果基本达到预期目标	2023 年完成产品定型	国内首创 国际先进	应用于现役装备替代，市场前景广阔
4	XXX 防暴面具	200.00	98.16	115.72	完成方案样机试制	2023 年完成研制，争取产品订单	国内领先	XXX 反恐、防暴专用头面部防护装备。
5	XXX 型防毒面具	1,200.00	271.40	638.90	通过内部技术验收	2023 年完成鉴定	国内领先	我军未来 XXX 装备系统中的重要装备配套组成部分。
6	四级生物安全实验室正压防护服	300.00	62.88	325.98	完成样机性能评价	2023 年完成项目验收，争取订单	国内首创 国际领先	填补我国 P4 级生物防护领域空白，市场前景看好。

序号	项目名称	预计总投资规模	本期投入金额	累计投入金额	进展或阶段性成果	拟达到目标	技术水平	具体应用前景
7	胰岛素笔式注射器用组件	250.00	189.70	330.80	完成生产线建设与备案公示	2024 年实现产业化，创造经济效益	国内首创 国际领先	填补我国在胰岛素橡胶组件的技术与产品空白。
8	液液非 PVC 多室袋用膜配方的研制	600.00	243.43	779.03	完成登记备案	2023 年实现批量供货	国内领先	便于医护人员快速配药直接用于患者
9	XXX 检测芯片的试验与应用	120.00	13.17	15.72	建立传感器数学模型	2024 年完成 XX 芯片样机试制与技术研究，未来致力在 XXX 防护装备中的应用	国内领先	应用于核生化环境的快速检测与威胁的预警。
10	非 PVC 腹膜透析液袋用膜	300.00	335.67	512.89	完成产品试制	2024 年完成激活登记，创造经济效益	国内领先	提高腹膜透析的安全性
11	XXX 空气过滤器	1,200.00	15.65	15.65	方案论证阶段	2024 年完成鉴定	国内领先	提高部队在特种条件下的生存作战能力，市场前景可观
12	危化品滤毒罐	717.00	41.87	41.87	完成工艺验证	2023 年完成鉴定	国内领先	可广泛用于危险化学品的防护，应用前景广阔
合计	/	10,381.00	4,829.77	10,429.80	/	/	/	/

三、关于 2022 年非经常性损益披露差错更正情况

（一）本次更正事项概述

公司在编制 2022 年年度报告时，参考中国证监会《监管规则适用指引——会计类第 1 号》中关于募集资金定期存款利息的规定，将公司使用闲置募集资金购买结构性存款取得的投资收益认定为经常性损益。为更谨慎反映公司 2022 年度非经常性损益及扣非后净利润，根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2008）》的规定之“二、非经常性损益通常包括以下项目：（十四）除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益。”经谨慎研究和判断，公司将使用闲置募集资金购买结构性存款取得的投资收益由经常性损益项目调整认定为非经常性损益项目，同时按要求对相关定期报告作相应修订和披露。

（二）本次更正的具体情况

公司对 2022 年年度报告中涉及非经常性损益相关数据进行更正，非经常性损益项目调增 17,161,014.34 元，同时对归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润调减 17,161,014.34 元，具体情况如下：

单位：元

项目名称	更正前金额	更正金额	更正后金额
非经常性损益	63,831,762.06	17,161,014.34	80,992,776.40
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,601,873.76	-17,161,014.34	-8,559,140.58

（具体修改情况见上文“二、2022 年年度报告更正情况”。）

（三）本次更正对公司的影响

本次更正仅涉及 2022 年年度报告的“归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润”，对公司的总资产、归属于上市公司股东的净资产、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益、稀释每股收益和经营活动产生的现金流量等财务报表数据均无影响。

（四）会计师事务所就更正事项出具的专项说明

会计师认为，公司编制的更正后的 2022 年度的非经常性损益明细表在所有重大方面符合中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号—非经常性损益[2008]》的有关规定，公允反映了贵公司 2022 年度的非经常性损益情况。

（五）独立董事意见

独立董事认为，本次非经常性损益披露差错更正符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更加客观公允地反映了公司的财务状况和经营成果。董事会关于该次非经常性损益披露差错更正的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，更正未损害股东利益。综上，我们一致同意《关于 2022 年度非经常性损益披露差错更正的议案》，同意本次非经常性损益披露差错更正。

（六）监事会意见

监事会认为，公司本次对 2022 年度非经常性损益披露差错更正的事项，符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的要求，本次更正事项的审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的规定。综上，我们一致同意本次非经常性损益披露差错更正。

四、其它说明

除上述补充及更正内容外，《湖北华强科技股份有限公司 2022 年年度报告》其他内容不变，本次更正不涉及公司财务报表变更，不会对公司 2022 年度财务状况及经营成果造成影响。更新后的《湖北华强科技股份有限公司 2022 年年度报告》与本公告同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），供投资者查阅。公司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

湖北华强科技股份有限公司董事会

2023 年 7 月 18 日